59 “De testamentis. Quum ad episcoporum spectat officium ut extreme legitime voluntates 
fidelium effectum mancipentur, precipimus et mandamus, ut tam clerici quam laici, 
quum sua voluerint condere testamenta vel ultimas voluntates, primum advocent paro-
chie sacerdotem, et coram ipso et aliis idoneis testibus sua legitime ordinent testamenta 
vel ultimas voluntates”; KDW, vol. 1, no. 487. 

60 On the statutes of the chapter of the Krakow cathedral and their sources, cf. Marek D. 
Kowalski, Piętnastowieczne statuty kapituły katedralnej w Krakowie, in Polska i jej sąsiedzi 
w późnym średniowieczu, eds. Krzysztof Ożóg, Stanisław Szczur (Krakow: Towarzystwo 
Naukowe Societas Vistulana, 2000), 233–253.

61 “Ne res clericorum, que bona sunt pauperum, usurpan, aut illicite contractari per manus 
violentas ymmo sacrilegas valeant laycorum, districte precipimus et mandamus, ut cum 
presbyter aliquis vel rector ecclesie graviter egrotari percipitur, quod de morte ipsius veri-
similiter timeatur, decanus eius sine mora duos vel tres vicinos ad eum dirigat capellanos, 
qui res eius omnes et singulas diligenter conspiciant et conscribant, ut post eius mor-
tem honeste sibi fiant exequie, et iuxta testamentum eius, quod racionabiliter et legitime 
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of conflicts between church authorities and the lay patrons of church institu-
tions, who claimed their right to the property of the deceased clergyman based 
on a traditional ‘right of spoils’ (ius spolii).62

Eleven years later, Bishop John Grot of Krakow also issued a statute  referring 
to the making of wills in which he instructed that there was no duty more 
important than the fulfilment of the last will, whether it be that of an ill person 
or a healthy one, a clergyman or a lay person. The pastor or his deputy were to 
fulfil the deceased’s requests concerning the place of burial, even if it was out-
side of the parish, and bequests made ‘for the soul.’ If anyone tried to oppose 
this, he would be deprived of the right to a Christian burial.63 In a statute of 

ordinatum existit, per ipsum solvantur debita, que contraxit, et per eum legata legitime 
dispensentur, pro successore quoque residuum conservetur. Ad cuius sepulturam lauda-
biliter peragendam, capellani vicarij, qui commode venire poterint, sine contradiccione 
accedere teneantur. Si quis autem patronus per potenciam secularem de talibus rebus 
recipere quidquam presumpserit, dictus decanus eum tamdiu auctoritate nostra excom-
municet, et excommunicatum faciat per suos subditos publiee nunciari, donec ablata res-
tituet, et pro temeritate commissa satisfaciat competenter. Contra dicentes in una marca 
argenti per superiorem proximum puniantur”; Statuta synodalia episcoporum Cracovien-
sium XIV et XV saeculi e codicibus manu scriptis typis mandata additis statutis Vielunii et 
Calisii a. 1420 conditis (et ex rarissimis editionibus – etiam authenticis – nunc iterum editis), 
ed. Udalryk Heyzmann, Krakow 1875 (Starodawne Prawa Polskiego Pomniki, 4), 26.